ALBPETROL SH.A.

Pasgyrat Financiare
Pér vitin & mbyllur mé 31 Dhjetar 2017
i bashku me Raportin e Avdituesit té Pavarur



ALBPE SiHA
Wﬁgﬁﬂ@.ﬂﬂﬂ!_ﬂ.!ﬂﬂﬂu 31 Dhjetor 2017 —

Fermbajtja

Fn:qthmmFm:h-rﬂﬂmi ﬂn}mmmﬂi e A
Pasqyra & Fitam ose Hisnbies dhe 18 58 Mumﬁﬁﬂmhﬁm . S

Pasqyra & Ndryshimave né Kapdahn Neto ... . == . T—

1 Infonmacone e pergjilhehme R T e L
Amumﬁmhmu raportimil financia & mmum{mﬁeﬂ

Bazit e phrgatitjes. .. e e bl L

v b g

ErmmhwﬂﬂqmnquFm .............................. e b

ﬁfahtmil FRASh e



ALBPETROL SHA
Pasgyrat Financiare mé dhe pér vitin & mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

Raporti | Audituesve té Pavarur

Pér Drejtuesit dhe Aksionerin @ ALBPETROL gh.a.

Opinion me rezerve

he kemi audiluar pasqyral financiare 16 Shogense Albpetrol sha (Shogéna) 18 cilal pérshijne
pasqyrén & pozicionit financiar me daten 31 Ohjetor 20117, pasgyrén e @ ardhurave
qgiitheperishirese, pasqyren & ndryshimeve né kapital, pasqyrén & flukseve 18 migleve monelare
per vilin g mbylel né kéle dalé. shénimel shpjeguess pér pasqyral financiare, si dhe njé
permbledhje té politkave kontabel mé b8 rendésshme kontabel,

Sipas opisond toné, me pérashiim 1@ elekleve 1 céshheve & pérshkruara né “Bazal per
Opsnionin me rezerve”, pasqyral financiare bashkélidbur paragesin né & gjtha aspeklel matenals,
ne ményré & dreflé pozicionin financiar 16 Shogénsé mé datén 31 Dhjgtor 2017, dhe
perormancen @ saj financiare dhe fluksel @ mjeleve monetare pér whn & mbyllur né kéla daié, ne
perputhye me Slandardel Ndérkombetare 1& Raporfimit Financiar (SNRF)

Bazat per Cpinionin me rezerve

Ne lidhje me sudibmin € pasqyrave financiare e Shogense ALBPETROL SHA, paragasim
rezerval tona le rendilura me poshle sipas rendit le rendesise se tyne.

1 MNe shemimin 8 le pasqyrave inanciane (& mbyllura mé 31 Dhjedor 2017, "Aklivet Afalgiata
Materiale” paragilen me vierén 46,358 257 688 leké (2016 46,621,285,150 laké). Shogeria prej
wilesh aplkon norma manadheniale shume le ulta per amorlizimin & akiiveve alalgjala maleniale,
keto norma bazohen ne nye vendim le Keshilit Mbikgyres te vilit 2007. Ne gjykojme se normat
manaxhenale be amortizimil nuk perpuihen me realiletn e dwleresimit dhe e amordizimil ke
akliveve alalgiata malenale. Metoda & amortizimil @ pérdorur pér mge AAM, ne payhm me SNK 16,
dubil & rishihel 1@ pakién gdo fundvili financiar dhe nése ka nj@ ndryshim 1@ réndésishém né
lpann & prtsham & konsumil le peérfitimeve ekonomike 18 andhshme @ upézuara né akliv,
metoda duhel t& ndryshohet pér & pasqyruar ipacin & ndryshuar, Ne “Kapitalel e Veta®, viera ne
refin "Rezerva nga rivieresimi’ i “Aktiveve Afalgjata Malenale”, nuk ka levizie per nje kohe (e gjate
dhe nuk kryhel mama e tyre ne te ardhural gjithaperishirese, Shogeria ka kryer nje rivierssim e
te AAM (loke, ndertess, makinen, pajisie) dhe raporh perkales mban daten 20.02 2017, sipas kel
raportl, viera @ drejle per AAM-le (loke, nderlesa, makineri, pajisie) ne dale 01.01.2015 eshie
35,321,991 606 leke, ndersa viera kontabel @ AAM ne ale dale raporiohe) 48,153 933 958 loke,
pra viera & drejle rezulton redh 27% me & ulel Ky nvleresim si dhe ndikimi | i, nuk eshte paragitur
n& pasqyral financiare le mbyllura me 31 Dhietor 2017

2 M& shenimm 4 |& pasqyrave financiare t& mbyllura mé 31 Dhjelor 2017 inventan paragitet
ne vieren 2,978,200 024 leké (2016 4,148 231,510 leké),

a) Per shkak s ne u emeénsam s auditues ne datén 15 Dhjetor 2017, ne nuk ishim te pranisham
né procesin & inventanzimeve vielore le ollal shogena i kishte realizuar ne daten 30 Shiator
2017 Me gjithe procedural e fiera & zbaluara, per shkak edhe I2 natyros se regisinmeve te
shogense, ne nuk mundem & siquroheshim népérmiel evidencés sé duhur dhe 16
mjafteeshme né bdhje me sasite & inventanl ne daten 31 Dhjetor 2017
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ALBPETROL S
Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbvyllur mé 31 Dhjetor 2017

bl Me pajim me parashilamel né SNK 2 “Inventarél”, kur mventarél démlohen, jane bede
lérésishl ose plesérshl 16 vieluar ose nése mimel & shilles 58 lyre kané réné, shogeria
duhet le kryeje zhviesésimin e inventaréve poshié kostos der né vierdn neto |8 realizueshme.
Shogena rashegon inventiare le vigler ne vieren 588,122 931 Leké dhe ka njohur zZheresime
per inventarel ne vieren 137 487 469 Leké né penudha 18 méparéshme, megjithale, nuk eshie
kryer npe lest | vieres se inventant dhe llogarilja e zhvieresimd ne dalen e pasqyrave financiame
me 31 Dhjelor 2017

Per kelé arsye, ne nuk mund I pércakiojmé efekiel gf mund 18 shkaklohen né pasqyrén e l&
ardhurave gplhepérishirese dhe pasqyren @ ndryshimil 18 kapitalit, si medhoge e reguilimave ge
mund ks jene 2 nevajshme te kryhen per inventarel

3. Ne shenimin 3.4, "Te fjgra te drefla e arkefueshme’, pasqyra @ poaicionil inanciar,
paragitel ne vieren 4,845 629 565 Leka (2016: 5,154, 526,366 Leke). Ne kele velre perfshihen

a) Te drejla ndaj le treteve per konlrata hidrokarbure, ne vieren 2,497,785 582 leké (2016
3,348 670,119 leke). Kelo viera peragesajne vieren perkalese e sasise sa produkiit, ge eshia
llegaritur sipas parashikimeve te koniratave hidmokarbure, por g& nuk eshie levruar fizikishl ne
depozital & Atbpetrolit. Nje pjese e ketyre 18 drejlave le akelueshme e vieresuara me
322017, me nge viere prey 1.704,308,000 jeke nuk konfirmohen si detynm nga ana @
konirakioreve dhe jané kundershiuar ne muge hgjore prej tyre. Shogeria nuk ka knjuar
provazione lidhur me kelo fakle dhae ngjane ekonomike.

b} Te dregta nday ssquameve shogerore ne vieren 116,463,402 leke né daten 31 Dhgetor 2017
(2016, 116293 522 leke). Me nuk na u vune ne dispozicion informacione 1 meleshme idhur
me kelo fe drejfla fe arkelueshme, per medhoge, ne nuk shim né giendije 18 krgonim Sigur 12
arsyeshme pér ekzistencen dhe vierén e paragilur né pasqyrén e pozicionit financiar te
shogerise

¢l Te drajia ndaj te irefeve per hua e dhena me konlrate husge sipas urdharave be aksionani ne
vieren 316,070,762 leke né datén 31 Dhjstor 2017 dhe 100,879,332 leké ne datén 31 Dhjelor
2016, Per shkak se npsile per 1e clal jane dhene huale jane shogen e cilal | kane pushuar
akfivitetal dhe funkssonone ne konservim, nuk shihen mundesi per arketimin & fyre.

dj Akiive le hera mbi nge wil ne vieren 1.223.275.680 leke né daten 31 Dhjelor 2017 dhe
1218005438 leké né datén 31 Dmelor 2016, Ne kele pozicion paragifen shuma le
wentilikuara s mungesa, firo si dhe viara Ie Yera e bdhura me mardheniel ¥ vielra perpara
transformumit te shogesnsa Ne nuk na u vune ne dispoancion informaciona e meleshme lidhur
me kelo e drejia te arketueshme, per medhoje, ne nuk ishim né giende I knjonim sigun 18
arsyeshme pér ekzstencen dhe vierén e paragilur né pasqyrén & pozicionil financiar te
shogense

4, Ne shenimin 3.1, "Te drejia te arkelueshme tregiare’, ne pasqyren & pozicionit fmanciar,
paragitel shuma 16,232,705,925 leké né dalén 31 Dhjetor 2017 (2016: 15,831.502.434 leke). Ne
kete viere perishihen te drejla te arketueshme me e vielra se 365 dite ne vieren 15,246,757 626
keke ne daten 31 Dhjetor 2017 (2016: 14.857 666.943 leke). Per keto shuma ne nuk kemi mundur
1 arjme nié siguri 12 mjaftueshme dhe 1e arsyeshme per mundesine e arketimil 12 tyre. Shogenia
nuk ka bere leste zhvleresim dhe nuk ka llogaritur zhvleresim per kerkesat e arkelueshme. Pér
miedhojé ne nuk mrmgﬂdﬁhﬂmﬁn&eﬂﬂmmﬂhmﬂmqa lu:lmmmute
mundshme la tyre, né paaq*rrat financiare be mbyllura mé 31 Dhjetor 2017,
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ALBPETROL SHA
Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

& Ne shemmel 134 dhe 174 le pasgyrave nanciare, gendia e loganve Ireglare |8
pagueshme alalshkurtra paragilel né vieren 575,167 201 Leké, dhe gendja e llogarive tregtare (8
paguashme afalgjata né vleren 8,228 525366 Leke Per keto shuma ne nuk kemi mundur &
arrijme njé sigun 1B mjafleeshme pér sakiésing e lyre, as népérmjel procedurave e letrave |8
konfirmemil dhe as nepémmiel kryenes s& procedurave allernalive. Pér medhoj@ ne nuk jem né
gEndie 18 erésojmé ndonjé efekt g8 mund 18 rezulionte nga ndomg korngjim | mundshem | tyre,
né pasqyral financiane le mbyllura me 31 Diyelor 2017

fi Bazuar ne informacionm ge na eshie vens ne disponcion, nuk rezullon qe shogena per
ceshijel giygesore me palel e trela, e kela parlogantur rrezik dhe paragilur provizion ne pasqgyrat
financiare be wil financiar @ whl 2017, Gale perudhes 2017 shogena ka mohar humbje per gioba
¢ demshperblime te perudheve le mepareshme ne vieren 351,621,765 Leke, Mos paragilia e
shumave le parashikuara ne pasqyral inanciare nuk eshie ne perputhie me SMK 37, | cill kerkon
periioganitjen @ njohjen & provizioneve per nisqel e parashikuara ne hidhje me fakle dhe ngjane
ekonomike le ndryshme, duke perfshire dhe alo bgjore. Gyithashlu, shogena ka marre nje njoftim
delynma nga autonlel tabmor per vieren pej 930,501 860 Leke, & cila nuk eshie paragiur ne
pasgyral financiare e penudhes 2017, Par shkak te mungeses sa informacionit, ne nuk mund 12
pércaklopmé nése ndonjé megulim mund & keté gend | nevojshém né lidhje me provizionel per
mezige dhe shpenzime si dhe efeklet q& mund @ shkakiohen né pasqyrén. e 1@ ardhurave
githépershirése dhe pasqyrén e ndryshimeve i@ kapitalt nelo.

7 MNe shenimin 177, ne pasqyren & poziciondl financiar, paragilen “Kunderparti fjashie
pasdorimil’, ne vieren 240,098,860 leke né datén 31 Dhjglor 2017 dhe 2016, Keto balanca shiagen
& kunderviere & AAM, te cilal nuk disponohen me nga shogeria apo jane jashie perdonmil Ne
kelo rrethana shogenia dube le zbaloe kerkesal & SNK 16,

B Standardi Nderkombétar | Kontabilitetit 12 “Tatimi mbi le ardhural” kérkon q& Shogéna 18
niohe talime 1@ shiyra, pér diferencal midis vierés kontabél neto & akliveve atalgjala materiale b
rvleresuara dhe bazés tatimore. Shogéria nuk ka logaritur talimin e shiyré Pér sa mé sipér, ne
nuk jemi né gjendje 1 viergsojmé efekiin g& kio péiogaritie da 18 kishte né pasgyral financiare 18
Shogerise né 31 Dhjstor 2017 dhe 2016,

g, N& shénimin 24, "Primet & lidhura me kapilalin' jane paragilur me vierén negative praj -
147,190,368 leké ne daten 31 Dhjelor 2017 dhe 2016 Mga dokumentacion qe na u wvu ne
dispozicion, keto viera nuk jane pnme te lidhura me kapilalin. Me gjthé procedural e lera
altemative 18 kryera pér 16 venfikuar saktésing e kétyre vierave le paraqitura si prime te kapital,
ne nuk ishim né gjendpe 18 kngonim siguni 18 arsyeshme pér vierén & paragilur né pasqyrén e
pozicionil financias te shogerise. Si medhim, ne nuk mund 18 pércaldogmé nése ndongé rreguiim
mund & kelé geng | nevoshem né hdhje me primel e lidhura me kapitahn, sic paragiten e
pasqyral financiare ne dalen 31 Dhjetor 2017 dhe 2015 dhe efekiel qe rregullimel mund e kishin
n&paaqwm&pummlmmwﬂhepwmﬂnamﬁmtukwﬂdnﬂh
Aplitonk’ + Fnhie - foka

10, mmﬁnmmhmmm i ngiamr&rﬂnmapér#ﬁmm
financiare né parputhie me SNRF 7, shénmel pér palét e lidhera né pérputhje me SNK 24 dhe
shiznimet per aktivet dhe detynmet & kushigzuara né pérputhie me SNK 37
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ALBPETROL SHA
Pasgyrat Financiare mé dhe pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

Ne & kryem audilimin né pérpulhie me Slandardal Ndérkombélare 1@ Auditimit (SMA-1),
Pargegisile lona sipas kelyre standardeve jané pérshkruar né ményré me & detajuar ng
seksionin & raporit (& Pérgjegjésive e Audituesil pér Audilimin @ Pasqyrave Financeare. Ne jemi le
pavarur nga shogema né parpulie me kérkesal elike gé jané te pérshialshme pér audiimin @
pasqyrave financiare (1B zbalueshme né undiksionn perkalés) dhe kem: pérmbushur edha
pargpegigsite € e etike né pérputhge me kélo kérkesa Ne besojmé se ewvdenca e audibmd qe
kemi siguruar éshité @ mgaltueshme dhe e parshlatshme peér e dhéne nje bazé per opimonin fong
M Mezene.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasgyrat
Financiare

Orejlem éshié pérgegies pér pargabiien dhe paragitien & drejié 1@ pasgyrave financiare ne
perpulhje me SNRF-te, dhe pér ato kontrolle 18 brendshme gé dregimi | gjykon 18 nevajshme per
16 beré k& mundur pérgalitien @ pasqyrave financiare q& nuk permbainé anomali matenale, qofle
pés shiak 18 mashirimil apo gabimit

Ne pérgatiien @ pasqyrave financiare, drejmi | shogense 8shi pérgpegiés per 18 vierésuar
aflesing & Shogénsé pér 1@ vazhduar aktivitelin né wijimés, duke dhéné informacione shpjequese
pér céshijet oé kand 16 béjné me vigmeésing dhe duke pérdorur panmin kontabél 18 vyimésise
pérve; rashl kur draflimi ka pér qélim & lkudofe akliviteting ose 18 nderpresé akiivitetin
operacional, ose nuk ka asni@ allemnalivé ljeter reale pervegse mé lan.

Organel & ngarkuara me gevensien jané pérgjegiese pér mbikéqynen e procesit be raporhma
financiar t Shogensé.

Pérgjeg|ésité e Audituesit pér Auditimin & Pasgyrave Financiare

Objpeklival tona jane gé e amymé nje sigun & arsyeshme bdhur me fakin nése pasqyral financiare
ne berési nuk kané anomah malenale, pér shkak 1@ mashinmil apo gabimel, dhe (& leshojme npe
raport asdiimi g parshin opinionin loné. Siguria e arsyeshme éshie nie siqun & nivelil 1@ larte,
por nuk éshi@ njg garanc @ njg audiim | kryer sipas SNA-ve do 18 identifikojé gpthmoné nje
anomali mateniale kur ajo ekziston

Anomafilé mund b& viné si rezulfat | gabimil ose | mashinmat dhe konsiderohen malenale nese,
individualishi ose t& marra 58 bashku, pritet gé né meényré @ arsyeshme f2 ' vmdlrmi.r. :
ekonomika 1@ pérdoruesye 1 mara bazuar né kit pasqyra financiare AL yhorh 1 SO

S pese & audiimit ne pérpulhie me SNA-E ne ushiromé gjykimin dhe “skepbicizmin =

profesiconal gjaté giithe penudhés s& auditimil. Gjithashiu ne ; v o

o Idantifikojme dhe vierssojmé meziget & anomalisé maletiale, qalié pér shkak 1€ mashinmil ose
gabwmal, harlojme dhe kryejme procedurat e auditimil né pergpgie 18 kétyre meageve, dhe
marmim evidencd audibmi g& &shié & mjaflueshme dhe e pérshialshme pér & siguruar njg
baze per opnionin fone, Rreziky | moszbuhmit 18 nE anomalie matenae s rezulial | mashinmil
eshie mé | larté se rreziky s rezullal | gabimil, sepse mashinmi mund 1@ parfshié mamaveshie
b tshehila, falsifikime, péngashiime i@ gélimshme, informacione 18 deformuara, anashkalime te
komtrodleve 1@ brendshme

» Suurojmé rgé njohje 1 kontrollil 1€ brendshém q& ka 18 bé&@ me audilimin, me qélkm ge i@
percaklojmé procedural & audiimit gé jané Ié pérshiatshme sipas methanave, por jo per
qelhme k& shprehes s njé opnioni mbe efikasiietin e kontrollit i brendshem 16 Shogenss

» \ierésoymé pérshlalshménng e polibkave kontabel 18 pesdorera dhe iné o

gmuaneve koolabél dhe 18 shpgegameve parkatése 18 béra nga drejiim
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= HNxgemm njé konkluzion né kdhje me pershlalshménné e pérdonmil 1 bazes kontabel 12
vimésisé, dhe baruar né evidencén e audilimil 1 mame, nése ka njé pasigun matenale né
hdhge me ngjanel ose kushiel, & ola mund @& hedhe dyshime 1@ médha pér allésing &
Shoqerse pér 16 vyuar veprimianng Nése ne armijme né perfundimin gé ka njg pasigun ne
duhel 18 terhegim vemendien né raporin e audituesit né lidhje me shpjegimel e dhéna ne
pasqyral financiare, ose nése kélo shpegime jané 16 papérshlatshme, duhel & modifikogms
opinionin loné. Konkluzionel lona bazohen né evidencen e auditimit & marré den né dalén e
raportit longé Megyithale, ngjane ose kushie & ardhshme mund 18 bejné ge Shogena [&
ndérpress wepramlanng.

* Vierssojme paragilen e pergplhshme, siruklurén dhe pambajlien @ pasqyrave [inancaare,
perishiré informacionel shpleguese 18 dhéna, dhe nése pasgyral financiare paragesn
iransaksionel dhe nggarel ne 1o na nje menyra g@ armn paragityen & drejie.

Ne komunkojmé me personal @ ngarkisar me gevensien, parves 18 ierave, Bdhur me qallimin dhe

~ kohén e auditimit dhe gjetet & réndésshme 16 audiimit, périshig ndorge mangesi i@ réndésishme

né kontroln & brendsham g& ne mund |8 identifikogmé gjate auditimil

Ne githashiu, ju japim personave 1 ngarkuar me qeversien nje deklarald gé ne jemi né pajlim me

kirkesal pérkalese efike né fdhje me pavarésing, dhe ju komunikojme atyre i@ gjiha hdhjet dhe

reshijal @ lera & mundat né ményre @ arsyeshme, 18 ndikojné né pavarésing loné, dhe kur éshié

@ rbalueshme, masat mbrojiése pérkaidse
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SHRF 15 Té andhorat nga honiralal me blerdsit (hyn né gl pér periudhat o Rilogé nga 1 Janan 2016 ase pas ki)
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212007 Mbi 1 vlt
11,682,491,639
331,946,220
4,776,544.504

16,790,982, 363

Frstne  Joka
pa
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Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin o mbyfur mé 31 Ohjetor 2017
5 3.4 Te tjera te drejta te arketueshme ne filim dhe ne fund te ushirimit paragiten:

534 | T deejta 18 arkbtusshme- T8 fjsra T (ool W v

| e te gera " 103089452 | 1.204,229208
pen it 100113772 76,223,768
bt 1wt | v2esamspa 1,218,005,438
veH e W2 BA2B49 57,143,595
Talin s busrm 0| 134,260
Talim iy _ | 150,358,553
Abiciza =N | 74836091 74,836,091
TAP | 3013243 2,081,268
Detysim por siguino shogerore mby 1 B T T
Teditango bootvahtorst oole. | 2077558 | 38670119

| Huate dhana ; 1 neonre 109,879,332

i Totali n L L AM5829.565 5,154,526, 366

He detyrimed lafmon parspel kpnca debitore o yre. Per 2ein TVSH dhe Tatim lien jane bere parapaguma gjae vilil 2017,

e abtive 12 Yorn | shama 2.497,785,582 leke paraget te drogtal & shogeiss ge medhin nga detyrimel kontrakiuae be ie reteve
konlonn parashikin te fermave e honirstve hidokamure, 12 idhom midis Shogerse Albpetrol sha dhe kontrakioreve, qe dibed
ber esbin e (e dorezim, por g aub jane kevuar fizikishl ne depozital @ Shogerse Albpetrol sha

Gt il 2017, sasan & kaveuse nga konliaklored sipas lenmave le marevesiyes hidukabure, ka gene me o lane, gle qo ka
Pkt

fEnein o piodukin prine konlrklomeve.

Hua te dhena paraie lraisslonens londesh i kiyara nga Albpateol 0 favor fe kampanive b2 tiera publike nopermijet konratave te
liagswe

54 Inventaret

bvtrdaol ne illing e e hand be ashinisd paragden s oe poshile

S4 | InventarétLing o por dbe materiale i konsumueshme | VL USOr | Vit Ushdemor

1| adnds g pat dbe malonalo 6 konswnmostne | 41 | agmew | 397,020
b-Zhvvesim malove B 77 7
Léwmcht @ pard dle matoriake 18 konsumueshne - HE:EI'?,HT _1“.415.“4
Proxthumi o procs de qysémpwedubfo N 13,001,852 35,750,001
Produbli b6 gatetvn 43 | mameau| 2240220
Mtk |44 | wemzeam | 1 e0agasToz
Totah | L aamameom: auMsansw

evvonlanl pasipbien e menyre-aalike e oo rgesi Zhleresimi | malenaleve pamge provizon le kiyua per mallrs
shoage Dilisteene pre 178705 kekes, cabile slwderosim | inventarave e OFPN Polos, 5 ieultl | viesasinl b siokul {Endie 1w
iR o mcoielin e el pes nevogn i akirbeht o gendies porkalase

J_‘%f;'@r?hrf fr o M JDC:!J

44
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Pasqyrat Financiare mé dha pér vitin @ mbyliur ma 31 Dhjetor 2017 —*
S 8 Akbive Materinle
Impjante dhe Palsje Te tjera me

Taka Mdertess hinart ik atihe shirytezim TOTa&L

Leke Lok Lok Lok Lieke Lke
'H_TIEHEBHIITD!AM
Glendja me 1 lanar 2016 14,956.209,775 | 2,389,640,626 | 36,075,585,745 | 107,942,300 | 1,234,051,753 | 54,763,430.219
S gpate vl 183, 757 W00 18,5598 588 490,839,710 | 10,530,356 | 175,448,612 879,174,775
Pakesame giate vl 13T 29393084 | 1102739767 | 11090564 | 452967498 | 1919518880
Gjendja me 31 Dhjetor 2016 | 14,816,539,300 | 2,378,846,130 | 35,463,685 688 | 107,382,112 §56,532,877 | 53,723 08§,107
ARMDATIZIMI ¥
Giendja me 1 fanar 2016 0] 493711604 | 6207480297 19,096,019 | 119705434 | &8504893 354
b g e it 0] 3L73L716| 6602770 3956580 5745211 | 681476677
Pakisinme gte viti 0 6,068,072 0483092 | 2004673 L992,846 | 430,569,083
Gjendja mo 31 Dhijetor 2016 0] 519375248 | 6428639575 | 10328326 | 123457799 T.001 B0 SEH
VLERA NETD AN

notn 1 : o, ] == Ll 2| s e

. : 1 . : A
g samigessan [ 1essanasa | 2s0as0asna | rossres | sm212m5199
VLERS BRUTD Aamn
Gend]ja me 1 Janar 2017 14,816,839,300 | 2, 378,846,130 | 35,463,685,608 | 107,362,112 | 956,532,877 | 53,723,086,107
Shiteas gt vith 1184327506 |  D0RA3 064 | 18,843.850.200 | 20,523,001 | 260,483,786 | 20,617,618,706
I'nl-nh'n‘-ﬂilrﬂlll LB AT7.506 | 178,005,194 | LR, 765.341.68) 4,531,636 |  A43247, 201 | 20,774.841,300
Giendia me 31 Ohjotor 3017 | 14,816,639,300 | 2,309,184,098 | 35542,155.216 | 123,073,517 774,769,387 | 53,565 461,513
| amoRTIzIN
Glondja me 1 juiar 2017 M| 519375248 | 6428639575 | 30328326 | 123457798 | 7,100800.848
Sivien gate vigil O] S6A671686) 2560750219 [ 3200864 471376 | 2,601,188.145
Pakpsime gjate vt 0|  3MGETIN4 | 2A%6930,45) BE7 BS] 2BT0839 | 2,495,385,768
Fijpn)a me 11 Ohjotor 2017 0] SALIGLEND | 6512450341 | 31,739,320 | 121,058,336 | 7,207,603.825
WLERA NETO AsM
gy O MELIA | 1n hys 90,300 | 1,859,470,88 | 28.005.008413 770535786 | BILO7S078 | 46,621,285,155
,ﬁ:ﬂ"m"'n S| 14,886,630 300 hw 29,029, 704.875 | mmﬁnmrm

AR i ol wie e kondatsbited mo koston & Werdes se byre b shodna
ko g odemenl | AAK paragiel me kosio
Svdaronimi sl = amoulizimd i 2

s aenolamin e akumoua, Shogsda mk ks akumulua 8
bsihuicera et abo b percakiune ne vendimin v 2401 02007 e Kashidi

P e Brsiale: f prercalduna ne bogn nr B438.d0 7012 1908 Per tatimin mix b anhural®

M 2wt irttvend b Minessnl 1e il Ekonomik, Treglse
Abdieeve Alalgiala Matenak: per shoqerine Albpetiod sha Flekiel
G rrvlirEsan b AN o rirbon e bledhien o Keshilt W

i tlrie

hilpyres. (0 Albpetrol sha ne date 2008 2018,

: %;ﬁmﬁ : ._)Zriif?r?ﬂ
~Folia

ka ogjedhur @ polike 1e s komabé modeln o koslos
i
Wbk depyriin e

hamiye e

dhe Sipesmanies o JGT,dl 00015 23Me kryer ivieesimi |
st b AAR mik jane pasagyrunr ne PF e ket ol pasi
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Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin o mbyllur mit 31 Dhjetor 2017

Hormat & amorized jane 5 me poshie

2017 2016
w  Mdbriesa 1.5% 15%
* Molhes ieknokogiike, pusst, iubacions 1.5% 1.5%
Mietoda rhwitess
= Makinen dhe pajise 258 25%
= Fapsje, & e tjora : I 3%
59 Aktivel biologjike
= e e ._;___E_m,_
..'u. Aktive biclogjike L it I L
| ot biologiike B ) T )

K i ol b bilancit pasqyronen = akiive bikogitke he vieren 120,833 lekn aklivet dudruor be Qendres Makanike Kucave

B0 Aktive oliwigjats jo materinbe

- Se_ N S e == e e
Ative jo materiale: 10 m i :.'f":;
S E——— o e L i shumuluar i
y | P, pakora bypnoc, mark oo, & droda e akine 1i 0 0
Agyadyn - _ Eeeeslens L L e e |
2| Ewuiibeg, =S mz | 0 ol
A L I | SO5BUEGG0 | 14,158,231 | 44821420
4 | Pavapigere pils AT wa | :
Totah . | euseeeee | se 2 | saprazm

Abtresi Alalgyati Jo Materiale ne viesen 58,989,560 leke parbehan s m sl

Moy 20,985 290 leke pargel Pajisje softwere sistemi GIS

Mot 14,480,000 leke paragel pajisje solwere *Sistemi § Centralizunr por  menaxhimin & stafit dhe
sherbimeve”,

Wheva 15,530,000 fake: Arghiva dixhitale

Mera 16,094 450 lshe shieae per Pajisie softwers sister| GIS

Ahtorh' . Frispno  Roko
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BETYRIMET HHE KAPITALI
% 184 Detyrimet Afatshkurira - Té paguashme pér aktivitetin o shirgtézimit
Dietytimet alakshbinis oe flim dhe ne und s ushinmil kontsbel 2017 paragiten

5114

Dtyrime afatshkurtra-T6 pagueshme pér aktiviteting | | Vit Ushtrimor Viti Ushirimor
shirytizimit 122017 1.12.2016
FUnmione [ pagaginar doel Tl o | snawTEm 54,500
Diions I fere hroditor b five deri 1 il 34412 BA9E.R0)
Totali mi | | smsterzm|  1,001931.490

Furnitnore ie papaguar des ne 1wl parsgal delyimel @ shogerse ndaj i lreteve per bierjot @ maliase apo sherbimevs b kryeia

gt il ashirimorn
Ciienda e fumiloreve mund ta detaojme 8i me poshée
';ﬂ; Detyrims afatshkurirs- T8 pagusshme plr skdivitetin o
e it i
|| Sulyekip shislooes =~ 0
2| Sutyehie pivate = N N
Totali

14 Wil Ushirimor
Ma2.x07 31,12 2016
; B i
: G204 | 013,056,796
571,837,780 995,434,580

Distyneire statshhuria sipes sulbjoldel shiolerons ashiu edhe par ato prvats jane shkotcar ndesben | st ezl | ikudmem ne
kb | dobynmess Konleakuale giae vl 2017

Shorpena ki pergati vnlared kordabed dhe thima e logarse smiolke ashie & barabane me shumen s bogarve analitiks b
riksaia par colo femidne, Tepricil o shpmehies o monodhit 18 hia) jane pékihyer ne loke duke pladonar kursn ryba be
keambwnied e disten 30 12 2017

/f}mna; o Feishino Joko
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Pasqyrat Financlare mé dhe pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

S 1LE Detyvime afatshkurtra- Te pegoeshme sdoj punonjesve dhe sigarimeve shogerore/shendetsore

“Ti paguesshine ndaj punonjesve diie suimeve shogemes * pasgyion delyrimel ndaj pusonjesve per pogat dhe sigunmel 1= pa

Wgduaen ne (und e pemudhes se shinm

135 | Detyrime atatshiurira-Te pagueshme ndaj s | VitiUshiimor | Vit Ushtrimor
puncnjisve dhe sigurimeve shoglroreshindatsors 322017 M12.2018
1 |Pagaporsonsh = 101,581,046 T
4 | Didyrim regurmmne shog shendets den 1wl 30,004,989 o AInEn |
| Totali 1 p . 131,586,035 113,650 455
S 11.9- Te pagueshme per detyrime tatimore
T pagueshme per Detyme Geimore desi 1w
T =T D ¥itl Ushirimor Viti Ushirimor
13.8 | Té pagueshme pér detyrime! tatimore g 11.12.2017 11.12 2016
N 2 D507 | |
2 [TVehpohipagsr =~ 137878 @ BIESSEN
4 | Tmimbiomurd == 0 MIBH06| T
8| Toim g umim ———u — 410,495 5,90
5| Rtk ankoscore = i BRLUALLLCN I
Totali = 86,016,615 105,603,944
Te pagueshine per detyrime tatimors mbi 1 wit
30 | Detyrime atstgiata.Té pagueshme pér detyrimet. | | VilUshisimor | vid Ushirimor
ttimare L A1 3122016
I | Talwwe fe finm = =i 3,535 52'5__ 1,535,526
Revita mierare: = * = == 1538100
3| Totim e Duriey s les _ oM .
Totali o = 3884570 | 1907428
| Totali pergiithshem 13.9 ' L sssoriss| 0780370

%}ftnnf,'

KesHO ok,
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Pasayrat Financiaro mé dhe pér vitin © mbyllur ma 31 Dhjator 2017

5 15 Grante dhe te ardhura te shiyra
15 | Te ardhura te shiyra 15 m.mtmimm‘.' T,I_uﬂ“"'m"“.
B T ) ;1 [
< | Toatiurstepaihiveiotiee 00 g 1 e
(27 VS T Ml D — = 66,372,842 71,730,982

Crantel jane njobun e te adhors ne menye sslematie giate petudhes koatabel, Paksimi o i tyre par viin 2017

pasqyrohiéd e Pasoyren o b ardhurve dha
1iga grankal™

$ 17.1 Detyrimat alatgjata

1t hibim dhe nie fnd be ushinel koatabal 2017 paragiben

Mhpenzimesit ne shenimin 5 12, 18 andbura 1 ljeva l shirglezmt, Te anlhir

- " iri HUﬂII-HIII HUﬂIIII I_I .
422007 :M!..H_il

i | was0ss 138,909,209

| ieepees7s| 138969200

Fio huiwane kit fe beje me Kiedine Rafiane ne kuadin & Kenverdes Financas 22 niliad fireta{Progakts COMM 98.F ROTHMID-
SEAH |, ter Ekorchuine e lirela e koiwveruar nd osuro, & aderenistruar nga Banka Kombalare Tragiae per Albpetral sha dhe ih
Sevecom sha. Kjo huias pasraqitsl ne dy nga nieste e Albpatrol ne Oendren & Fumnizin & Maleriakea dha ne Cendren &
Sherbimeve Gjeofiziee Patos (ish Seevoom)

Glortis il 2017, eshie likmiduar poncipal dhe ineress Sipos doburmentil bankar paragilur nga marreveshja midis
mmmmmmummmm.ﬁm-mmmmrmmu
linacie: perkatese me pasqyral inanciare ke vilil 2017

7%’/&%?‘ , }F{f}j&ﬂﬂ ‘.-Z.II{G
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517.4 Te Pagueshme per aktivitetin ¢ shfrytezimit
o Iillim clnes e Bl 1 ushisimil konlabs) 2007 paraqilen i me poshie:

174

To paguashme per aktivitetin & sharhimit 174 ﬂgiu.lulm!mlrm Ttuiﬂ!.ﬁm.“il

Funive por malla produbde o sherbmemdd 1w | 1 | 8.166,629683 B, 196,026,286
Datiore roilove fo flare v 1 wi 2 | eneeseer 61,246,713
Total I 8ams5600 | 8259275008

T pagueshune par akiviletin & shirgesamil pargesin detynimot @ shogense nda & iateve jet & vl shertweye
i diten & mibylles se bilanc, e el i

Furilone per malica & sherbime mbi 1l mnd 1 detsoime s me poshile

— e —

174

Detyrime afatgjata-Té pagueshme phr akiivitetin ¢ A7 481 Wifi Ushirimor Viti Ushirimor

| shirytezimit _ - NAZ2017 31.12.2016
Aamo sha . _ T eM23m 5312528019
Stlyokte shieferore 161,448,555 175,210,356
Suijetnpivele | vesessa0m 1,710486,911
Tomh 8166620633 | 2,198.026,206

M pstin 3 1 Te drejla le arkelueshme nga abdivilel) | shirgenmit’, Shogena Amo sha, | detyrchel Shogense Albpatrol sha
~Te pagueshme pas akivieln & shirytezimil” Shogana Albpetrol

11 GE2 A8 539 leke, ndorsa ne postin 17 41 “Delyrime

alpgyala
;Tﬁﬁ:m:hmmm G I2329.019 lebe, (va ne viue nelo, Shogena Ama sha | detyrohet shogerse Albpatiol sha
’ ; u
Wy dustyrim estile nogekur mee pocesa givgesore 1e cilil jane Misar nga shogesia ARpetrol sha dhe po skeekuiohen nga shogenn
pommbimimon TOR G 2 ‘-

}%@fx‘bmﬁ-' Rrishna p.fb/kﬂ

7




ALBPETROL SHA
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S17.7 Te ljera detyrime afatgjata (Kipari)

Te ljera detyrime afalgats (Kipadijparagilen si me poshde: S R R
17.7 | Te tjera detyrime sfatgjata (Kiparti 177 T,‘:m “f‘m“

1| ot MM paperiie nokaay | | ogmam | joszson
4| kipart! per aseln pa viers pordovimi g — _d3eg00| 336,600
S| Wi por aedet & NI 2L e privadiim 94,009,456 9,008,450,

| | votan | uopess0| 20008860

|-Shuma 140,752,804 Htpumﬂmﬂnﬂbﬂmmﬁm.llmmiﬁmnmﬂuﬁiwwm
Lizineal Mehanike (Rapodt i zmadhimi It Kaapitahl e Afbpelrol sha e vien nga bashbmi me parthithie | shoqansa Albpelrol sha ke
Usmes Mekanike Palos dhe Uzines Mekanke jo Mafte= Kucove )

E-E.I-mmliﬁ,ﬁmhkummmmmmmmﬂumwmﬂ.HHHmLh
iivstegisar nga momont | shkeputjes ga Shogeria Sanveom sha

LShuma 99 009 456 leke paragal vieren & aseteve et Trasnalta Palos.ge nuk genesoine te ardhurs Mospartshitia ne shuman &
Fmadhinil le kapaabt la viers se hetyee aselieve eshie moliviad ngs fakii se kefo akdive mik g I sherbejoe aklivietit i aidhshar

b kpmipanise Bara higlore @ keti] veponi eshis VICW nr 7841 VEAIIA006 prka 6 raporti zmiatltsmit te kapitalil ke Albpetm] sl e
vien e basiibio e poitlulb ke shoqedve Albpeirol sha , Servoom sha Fier dhe Transnalla Palos |

5178 Dividende te pagueshme
178 | Detyrime atatgjata T4 tjera t& pagueshme 17.8 mm ﬁiﬂm
|| vt portupopuarmt 1w |78 | 2gmeseaani|  2aeagess0d
Totalh il o] 2BBIREROM |  2,088068,004

Vinia 2, ﬁ:ﬁ.ﬁ#ﬂmdﬂhﬁhawﬂmm
Hee vl 2007 eshiber bayr pagese per dividendin ne shwmen 106,000 000 jskn,

5 20 Provizione
: B VI Ushirimoe | VIl Ushirimor
320 | Provizions A 0122007 122018
|| Prowaire fo o ™2 wo0wo0|  a00000m
Totali . i o 00000001 30,000,000

Ko ere peiligason vieen & poviooneve par resige e mlryshime e vilin MTTMWummmhﬂnu
[T

Ky prosizion il gshibe Begariue tga shogena Alpateol, por rezulion nga bashikini e pesthithpz | Unnes Miskanibe Paios ol
Teoneriafa. Palos nie Shogonmni: Alipebol st Aehgraidivishl 15 000, LK ek Ui Wberknshr PatosqISHG) st dine 15 000 (00
Vekos D avsinallin Py (T Patos)

7%;,&%7‘;1: u}ﬂh‘;w _}136&
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Pasqyrat Financiare mé dhe pér vifin ¢ mbyllur mé 31 Dhjstor 2017

S 23 Kapitali | nenshkruar

521 | Kapitali nenshkruar

|| haptah ot
Total

21 . Viti Ushirimor "i'lii.llhh'h';hu
by M.A2.2018
B | 7056000 14,7141,929,000
| wgorsmspon| 14701929000

M kelal | aksionesye me 31 dhietor 2017 eshia 14, 701,929,000 aksions ma v norinale 1000 lekeiaksion
Haapeah i nenstikruad 1 shogerise: eshie | njejls me ale ge m2ullon ne KR ne dats 1120017

B | Aksianeqit M igjosive | W95 Viara o aksionove
MINIETRIA £ ENERGASE DHE INDUS TRISE 14,701,920 | 1,000 | 14,701,820,000
Totai | 1470199 1000 14,701,929,000
5 24 Prime te lidhura me Kapitalin
524 | Primi | idhwar me kapitalin o H:ﬂum “:'l,'ll.!HT l
|| i ) e mao K ah- b 147,190,365 147,190,368
Totadi Dan 4 BN s i 147190368 |  -147,190,388

Framwl & Sidlwa me kapsain ime 3012 2007 paranilen oo vienbn - 147,100,368 leke o krahasin me vitin @ kaluar pomi i Sdbur

i hapdtohi vk ko deysdis

Af,ﬂ’rtﬂnﬁ - Eristing Joko
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5 25 Rezerva rivieresimi
Hummﬂumﬂmﬁnﬁumluﬁmmﬂﬂmmrm.
ZIEEe e | [ 0 et e
325 | Rezores riviorasimi [ % 11.12.2017 —' 1.12.2016
| | Rezorva dvoresi L _l__::s_ | AS0RIITOST | 43201518480
Totali N = 43,062,377,057 43,201,515,459

Rezarva tnderesion ne vils 2017 eshie svogekiar me 139,141,407 tehi s me postee
Rezsrva rivieresimi 31122016 43,201,518.450 lake

-HB,BEE.IEEhhmﬂmdmnnﬁmmmumlﬁu 58 Profes per AAM I najsira jashin perdonmii
-£2 819,109 keke ne Qamdien @ Prodhimil i Nadles Kicowva, par prksss A4M

Rezerva rivieresimi 31122017 43,082,377,057 lake.

5 26 Rezerva te tjera

) R T " )
s M. J= - H NA22017 12,2018
V| Rerarva bgiorw e STeas3 | 538768513
7 |Ruovatogen e 209,718,508 909,718,500
_ ATolali —— - Sk =1 1 1,448,487,039 1,448 487,038
Rexerva ligjore

Rinzesrun ke me 5017 017 paraqgital nd ahippen S TES 54T jele

Rexerva bé farn

Riesomva b fjera e IIA2NT paragiel ne shamen 505 718,506 ke e krahasim we wilin @ kalsar Rerarva lgjore @e
Penarva b ljera nuk kane  ndeyshon

/‘};cftﬂnﬁr . n,}ﬁ.ﬁ‘}m Jéév
g - E
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S 27 Fitimi | pashpemdare

§27 | Fitimi | pashpermdare
1| Pt  poshporndere

| Totall

27

Ir

Filiy 1 pashpormadane poragilel ne shumen 347,880,124 leke dhe e krahasin ma vilin @ kalar eshie il me 153243044

skt piet pesuillahin & il X016

S 28 Fitim/Humbja o vitit

528 | FitimHumbja e vitit

1| Pty i il

Wil Ushirimor Witi Ushtrimor
a2 122018

o BATea | 880101372
_Mrgsia| 1880101372

 Total

Fitimi i witit ushtrimer roaion 405 004 815 lekn.

5 26 Té ardhira nga aktiviteti i shirytazimit

528 | TE ardhura nga akbiviteti | shirgiéeimil

I T evclhrs g ivin 0 prochbi I gafshes  mlvae

Totalh =~

Tee ol nga shalja & produli dhe mediave | detajoae S mo poshile:

My shija o niltes _

Shirtwine n fera
Totali

Nga shitia @ enpgpae . N

7{,:'3,{'@;—}? Y r1$hino

P Vit Ushirimiar .'Hiithlthur i
= a2y I e
i) 0 D04 B 15 1,530.432 240
= 4os00ems | 1502432208
g i L
: T I d01s
_J_ _ GETGTOATAS | 2.264.045.978
L semreares|  sastemese
i  sseiamie
7,607,000
12,801,881
365,197 596
6.676,784740
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3y | Nelryshimi o inventarin ¢ produkdeve t8 gatshme w | ViUsimor | vitiUshrimor
dhe prodhimit nb proces 31122007 11122016

Nolryshiene i iventann 2 potimtove 18 gatehmi o prodhimil 2030, 149,006 1,285,401 536
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